Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

INDICAÇÃO Nº                       ______________/2025.

Indico  à  Mesa  Diretora  desta  Casa  Legislativa,  depois  de  ouvido  o
Plenário  e  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  que  seja  encaminhado  apelo  a
Excelentíssima Senhora Governadora do Estado de Pernambuco, Senhora Raquel Lyra,
extensivo ao Gerente Regional da COMPESA, Senhor Daniel Genuíno, no sentido de
viabilizar revisão no sistema de abastecimento de água na localidade de Sítio Serra
Verde, 3º Distrito do Município de Caruaru.

 -JUSTIFICATIVA-

Trata-se  de  grande  valia  a  nossa  solicitação,  pois  são  localidades  que
antes eram abastecidas normalmente pela COMPESA, mas há bastante tempo que a
população está sem receber o nosso precioso líquido na localidade acima mencionada.

Desta forma pode-se ver a necessidade de urgência para o atendimento
desta solicitação, considerando que se faz necessária esta revisão para o abastecimento e
distribuição  de  água,  no  sentido  de  beneficiar  toda  a  população  que  será  de  suma
importância a  realização deste serviço,  onde possibilitará melhorias na qualidade de
vida dos que ali residem, bem como para toda a comunidade.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,
solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2025.

VEREADOR HUGO  LEONARDO CHAVES  - Autor -

		2025-02-21T09:22:18-0300
	Vereador Hugo Leonardo Chaves